
 

 

COMUNE DI CELLE DI MACRA 
 

Provincia di Cuneo 
 

 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 100  DEL 01/08/2024 

 
REGISTRO GENERALE N. 122 DEL 01/08/2024 

 

 

OGGETTO:       

SERVIZIO ANTINCENDIO - TENUTA REGISTO E COMPILAZIONE RAPPORTINO SEMESTRALE - 
IMPEGNO DI SPESA - CIG B2A96F8BBC           

 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

VISTE le seguenti deliberazioni:  

 - C.C. n. 30 del 29/12/2023, esecutiva ai sensi di legge con la quale è stata approvata la Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) per il periodo 

2024/2026; 

 − C.C.  n. 31 del 29/12/2023, esecutiva ai sensi di legge con la quale è stato approvato il Bilancio 

di Previsione per il periodo 2024/2026; 

 

RILEVATO che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 

62/2013, del Codice di comportamento del Comune di Celle Macra e delle disposizioni 

anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche potenziale o 

virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di astensione; 

 

ACCERTATA la regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/00;  
 

VISTI: 

- l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che prescrive l’adozione di preventiva determinazione a 

contrattare, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua 

forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle 

disposizioni vigenti in materia di contratti delle amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne sono 

alla base; 

 

Visto che si è provveduto all’affidamento, per gli anni 2023 e 2024, del servizio di 

manutenzione dei presidi antincendio (estintori, porte antincendio) nei locali di proprietà comunale, 

in particolare un controllo con frequenza semestrale e la revisione inclusa la ricarica e/o sostituzione 

dell’agente estinguente presente negli estintori (polvere, CO2) e tutto quanto previsto secondo la 

normativa UNI; 

 



 Vista l’offerta dalla DITTA CUNY FIRE service srl di Madonna dell’Olmo – Cuneo per la 

tenuta del registro semestrale al costo di €. 30,00 più IVA annuo; 

 

Richiamato l’articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge 

di stabilità 2015) il quale stabilisce che le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, 

ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo dell’IVA, devono versare direttamente 

all’erario l’imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori; 

 

Visto il CIG B2A96F8BBC; 
 

Visto il D.Lgs 118/11; 

 

DETERMINA 

 

 

1) Di affidare alla ditta CUNY FIRE Service srl di Madonna dell’Olmo – Cuneo il servizio di 

tenuta registro e compilazione semestrale al costo di €. 36,60 IVA compresa. 

 

2) Di impegnare la somma complessiva di €. 36,60 IVA compresa al cod 01.11.1 cap 1043.2 

del bilancio 2024 regolarmente approvato. 
 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

         F.to: GHIO Michelangelo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

UFFICIO FINANZIARIO 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 151, comma 4 D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000) 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile attestante la  

copertura finanziaria della presente determinazione che lo rende esecutivo ai sensi dell’art. 151 

comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

Celle di Macra, lì 01/08/2024 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                            F.to: GHIO Michelangelo 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 

La presente Determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per giorni 15 

consecutivi dal 31/10/2024 al 15/11/2024 ai sensi del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

Celle di Macra, lì 31/10/2024 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                               F.to:Dott.ssa Roberta RABINO 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Celle di Macra, lì 01/08/2024 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

        F.to: Dott.ssa Roberta RABINO 


